1. Zur Vorrede, fol. 1: *Tropologia est morum compositio vel institutio; allegoria: distinctio figurata; anagoge: sensus superior vel ad superiora consensus.*

1) Aus ihm hat Schulz in den Sitzungsberichten der phil.-hist. Classe der kais. Akademie der Wissenschaften zu Wien. Bd. LXV. S. 56—58 einiges veröffentlicht.

2. Auf fol. 1' gegenüber Dist. 10—12 aber zu Dist. 45 gehörig das dem Albinus zugeschriebene Cap.: *Tria sunt helmos in arum genera etc.*
3. *Percussores ergo non quilibet corporaliter persequentes sed tantum malivoli et temerarii ab ordine prohibentur.* Cf. D. 50, c. 35 sequ.
4. *Alibi invenitur, quod presbyter publicae poenae subigitur; alibi contra, ne grex fidelium in eo scandalum patiatur; sed ibi de exuctorato, alibi de suspenso.* Cf. D. 50, c. 65 sequ.
5. *Nec iudicare nec saltem in levi reprehendere dist. XXI. c.: Nolite, quod tamen intelligitur ad hoc v. difamant, vel de levi causa.*
6. Auf fol. 2 am obersten Rande, so dass durch das Beschnieden die Spitzen der Buchstaben weggenommen sind, steht mit sehr verbleichter Schrift in 2 Columnen:

Alias invenitur, quod presbyteri habentis concubinam missas audire licet, alias habetur contrarium, scil. quod abhominabilis, unde etiam habetur, quod nullus eorum missam audiat. Sed alibi de condempnatis ab episcopis vel publice et contumaciter concubinam habentibus, alibi de non convictis vel condemnatis; dist. XXXII: Nullus presbyteri concubinam habentis missam audiat etc., item: Praeter hoc etc. Hic est canon dandae sententiae. Ceterum antequam procedat sententia ex dato canone, non est cavendum ab huiusmodi vide caus. XV. cap. ult.
7. Auf fol. 2 zu D. 32 (IV. Pars §. 5.) *Nisi forte extrema necessitas cogat non (unleserlich) sed ad correctionem eorum.*
8. Zu D. 34 (c. 11 u. 12): *Cuius uxor fornicata fuerit, ad sacrum ministerium non admittitur, si (unleserlich) dimittat eam et sic*

*ministret. In quo alterius peccatum obest,
sicut filiorum, si non fuerint subditi.*

9. *Schismaticorum vel haereticorum sacra-
menta formam quidem habent sed nullum
virtutis effectum; nisi cum ipsis vel eorum
sacramentis initiati per manus impositi-
onem ad catholicam redierint unitatem.*
III. Pars § 4. D. 32 (Urban. II.).

10. *Sacrarum scripturarum lectio sacerdota-
libus conviviis semper admisceatur. c. 11
Rubr. D. 44.*

11. Zu D. 50: *Qui necessitate vel casu homici-
dium fecerit, in proprio ordine manere per-
mittitur, quod non de sacerdote dictum
creditur.*

12. *Invenitur tamen episcopum paganos in-
terfecisse necessitate nec tamen dejectum
esse dist. ead. cap.: Quia (c. 38 D. 50), item
caus. XV. (qu. I.) de eo, qui per insaniam
hoc perpetravit.*